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Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 8. december 
2004 følger hermed – i 5 eksemplarer – socialministerens svar på L 55 -
Spørgsmål 13 (SOU).

Spørgsmål 13 - til L 55:

”Ministeren bedes i forlængelse af svaret på spørgsmål 11, oplyse om, hvilke 
lande de nævnte udenlandske undersøgelser omfatter, hvornår undersøgel-
serne er fra, samt hvad der specifikt er undersøgt”

Svar:

De udenlandske undersøgelser, som jeg har henvist til i mine besvarelser, 
indgår alle i en såkaldt meta-analyse, som er offentliggjort i 2002.
Artiklen er vedlagt til orientering. (Mine Stuck, A.; Hammer, A.: Minder, 
C & Beck, J. (2002): Home visits to Prevent Nursing Home Admission 
and Functional Decline in Elderly People. The Journal of the American 
medical association, vol 287, no. 8, s. 1026-1027.)

Artiklen indeholder en analyse af en række undersøgelser af forebyggen-
de hjemmebesøg i nogle af de lande, vi normalt sammenligner os med 
(foruden Danmark indgår Canada, USA, England og Holland m.fl.). Ana-
lysen tager udgangspunkt i et litteraturstudie af de pågældende landes 
undersøgelser, som strækker sig over årene 1984-2001. 

I artiklen analyseres forebyggende hjemmebesøg til ældre over 70 år, og 
der fokuseres bl.a. på hjemmebesøgenes effekter i forhold til funktionsni-
veau, dødelighed og behov for plejehjemsophold. 
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Artiklen konkluderer bl.a., at ældre svækkede mennesker tilsyneladende 
ikke har samme gavn af forebyggende hjemmebesøg som de ikke svæk-
kede. Svækkede ældre mennesker har snarere brug for et tværfaglig kva-
lificeret behandlings-, rehabiliterings- og plejetilbud. 

Der er ikke noget som tyder på, at dette skulle være anderledes i Dan-
mark, jvf. KL’s udsagn om, at en række kommuner netop har erfaringer 
med dette. Konklusionerne bekræftes desuden af danske forskere på om-
rådet. I den forbindelse kan jeg henvise til Carsten Hendriksen og Mikkel 
Vass fra Afdeling for social medicin, Institut for Folkesundhedsviden-
skab, Københavns Universitet, som leder et større evalueringsprojekt om 
forebyggende hjemmebesøg, der er delvist finansieret af Socialministeriet 
med i alt 2.250.673 kr.
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